
S M L O U V A    O    V Ý P Ů J Č C E    

M O V I T Ý C H     V Ě C Í 
 

 

Účastníci této smlouvy, a to: 

 

 
 

1. MUZEUM A GALERIE ORLICKÝCH HOR 

    Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 zastoupené ředitelkou muzea 

 paní Irenou Krejčí   

    IČO: 00371149            

 

 

na straně jedné jako 

p ů j č i t e l 

 

 
 

2. MĚSTO RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 

    Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 zastoupené starostou města 

 panem Ing. Janem Skořepou   

    IČO: 00275336   

 

          

na straně druhé jako 

v y p ů j č i t e l 
 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE MOVITÝCH VĚCÍ  : 

 
I. 

 

Předmět výpůjčky 
 

Půjčitel prohlašuje, že má právo hospodaření k souboru movitých věcí, kterým je 

Rychnovský betlém Jarmily Haldové 
 č. 20-D-29/1-66. 

 

Podrobný popis všech součástí půjčovaného souboru je uveden v příloze této smlouvy 

a je její nedílnou součástí.   

 

 

 



 

 

 

 

strana druhá 

 

 

II. 

 

Způsob užívání předmětu výpůjčky 

 

Právo hospodaření půjčitele k předmětu výpůjčky zůstává touto smlouvou nedotčeno. 

Movité věci uvedené v příloze je vypůjčitel oprávněn užívat bezúplatně. Podpisem této 

smlouvy se vypůjčitel zavazuje užívat vypůjčené movité věci výhradně za účelem jejich 

vystavení v přízemí vestibulu Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 

přičemž je povinen je chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením. Po dobu používání 

nese vypůjčitel veškeré náklady spojené s využíváním vypůjčených věcí, a to včetně pojištění 

souboru, jak je uvedeno dále. 

 

Půjčitel může požadovat vrácení půjčených věcí okamžitě v případě, že vypůjčitel 

neužívá věci řádně nebo v rozporu s účelem výpůjčky.  

 

 

III. 

 

Doba užívání 

 

Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s účinností ode dne 1. května 2016. 

             

Platnost této smlouvy může být kdykoliv ukončena, a to: 

 

1. písemnou dohodou obou smluvních stran 

2. písemnou výpovědí obou smluvních stran s výpovědní dobou 3 měsíce, která počíná 

běžet od prvního dne následujícího po měsíci, kdy byla výpověď doručena druhé smluvní 

straně.    

 

 

IV. 

 

Ostatní ujednání 

 

4.1. Půjčitel Muzeum a galerie Orlických hor Rychnov nad Kněžnou prohlašuje, že 

zapůjčované movité věci jsou ve stavu způsobilém řádnému užívání a vypůjčitel svým 

podpisem tento stav potvrzuje. 

 

4.2. Vypůjčitel je povinen zajistit na své náklady naložení, přepravu a vyložení 

zapůjčených sbírkových předmětů na místo určení a zpět. 

 

4.3. Půjčitel může požadovat vrácení půjčených věcí okamžitě v případě, že vypůjčitel 

neužívá věci řádně nebo v rozporu s účelem, kterému obvykle slouží.  



 

 

 

 

strana třetí 

 

 

 

4.4. Vypůjčitel  je oprávněn využít zapůjčené sbírkové předměty výhradně k účelu 

sjednanému v této smlouvě a nesmí je bez předchozího souhlasu  půjčitele přenechat 

k užívání třetím osobám. V takovém případě je půjčitel oprávněn požadovat okamžité 

vrácení půjčených sbírkových předmětů. 

 

4.5. Vypůjčitel je povinen zajistit  pojištění vypůjčených předmětů od doby jejich převzetí 

až do doby jejich vrácení půjčiteli, včetně dopravy. Vypůjčitel prohlašuje, že 

zapůjčené sbírkové předměty jsou pojištěny ke dni podpisu této smlouvy na částku 

500.000,-- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých). 

 

4.6. Vypůjčitel je odpovědný od okamžiku převzetí až do předání vypůjčených předmětů 

za jejich poškození, zničení nebo ztrátu. Tato odpovědnost je objektivní. Vypůjčitel se 

odpovědnosti nezbaví ani v případě, prokáže-li, že poškození, zničení nebo ztrátu 

předmětu nezavinil, a zavazuje se k úhradě vzniklé škody. 

 

4.7. Vypůjčené předměty nemohou být fotografovány, filmovány ani jinak reprodukovány 

bez vědomí ředitelky MGOH, dále na nich nemohou být  prováděny restaurátorské, 

konzervátorské ani jiné zásahy. 

 

4.8. Vypůjčitel prohlašuje, že zapůjčený betlém  bude uložen na dřevěné podložce se 

speciálním krytem. S betlémem mohou manipulovat pouze osoby pověřené ředitelkou 

Muzea a galerie Orlických hor. 

 

4.9. V případě, že dojde k jakékoliv změně stavu, poškození nebo ztrátě věcí nebo jejich 

části, případně jakémukoliv poškození či zhoršení stavu, vypůjčitel je povinen 

bezodkladně informovat půjčitele. 

 

4.10. Vypůjčitel je povinen dodržovat  bezpečnostní,  protipožární  a  hygienické  předpisy,  

 včetně předpisů na ochranu životního prostředí a užívat zapůjčený souborv souladu s 

jeho určením. Zavazuje se řádně chránit předmět užívání a informovat neprodleně 

půjčitele o všech závažných skutečnostech související s touto ochranou. 

 

4.11. Vypůjčitel umožní půjčiteli provádět kontrolu užívání předmětu užívání.  

 

4.12. Podpisem této smlouvy smluvní strany potvrzují předání a převzetí půjčených 

movitých věcí, jež jsou uvedeny v příloze a tvoří nedílnou součást této smlouvy.         

O předání a převzetí zapůjčených sbírkových předmětů bude sepsán samostatný 

protokol. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

strana čtvrtá 

 

 

 

V. 

Závěrečná  ujednání 

 

5.1. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 (třech) stejnopisech, z nichž 2 (dvě) vyhotovení 

obdrží půjčitel – Muzeum a galerie Orlických hor a vypůjčitel - město Rychnov nad 

Kněžnou obdrží 1 (jedno) vyhotovení.  

 

5.2. Jakékoliv změny či doplnění této smlouvy mohou být učiněny pouze písemným 

dodatkem podepsaným oběma smluvními stranami. 

 

5.3. Obě strany prohlašují, že smlouva je projevem jejich svobodné vůle a nebyla uzavřena 

pod nátlakem a ani za jinak nevýhodných podmínek. 

 

5.4. Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran, účinnosti ode dne 1. května 

2016.   
 

 

 

 

V Rychnově n. Kn., 30. dubna 2016   V Rychnově n. Kn., 30. dubna 2016  

 

 

 

Za půjčitele:      Za vypůjčitele:    
 

 

..........................................    .......................................... 

      Irena Krejčí               Ing. Jan Skořepa 

  ředitelka MGOH           starosta     

                         

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

PROTOKOL 

O PŘEDÁNÍ  A PŘEVZETÍ  SBÍRKOVÝCH  PŘEDMĚTŮ 
 

podepsaný v souladu s ustanovením čl. IV., bodu 4.12,  Smlouvy o výpůjčce ze 

dne 30. dubna 2012 uzavřené mezi půjčitelem – Muzeem a galerií Orlických 

hor, zastoupeném paní Irenou Krejčí, ředitelkou, a vypůjčitelem - městem 

Rychnov nad Kněžnou, zastoupeným starostou panem Ing. Janem Skořepou. 

 

 

 Dne 30 dubna 2012  převzal  pan  PhDr. Jan Tydlitát jako oprávněný  

zástupce vypůjčitele,  z rukou paní Ireny Krejčí, ředitelky MGOH,  soubor 

movitých předmětů – betlém Jarmily Haldové, a to dle  v přílohy Smlouvy o 

výpůjčce, která je nedílnou součástí uvedené smlouvy.   
 

 

 

 

V Rychnově nad Kněžnou, 30. dubna 2012 

 

 

 

Za vypůjčitele  převzal(a):   ...…………………………. 

             PhDr. Jan Tydlitát  

 

 

 

    

 

Za půjčitele  předala:    ............................................... 

       Irena Krejčí, ředitelka MGOH 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

Soupis předmětů zapůjčených z MGOH městu Rychnov nad Kněžnou 

na základě smlouvy o výpůjčce ze dne 30. dubna 2012 
 

 

 

1. 20 D 29 / 1 Kulisy 1-16 

2. 20 D 29 / 2 Podsíňový dům 

3. 20 D 29 / 3 Ježíšek 

4. 20 D 29 / 4 Sv. Josef 

5. 20 D 29 / 5 Panna Marie 

6. 20 D 29 / 6 Kantor 

7. 20 D 29 / 7 Panna na jelenu 

8. 20 D 29 / 8 M. D. Rettigová 

9. 20 D 29 / 9 Selka 

10. 20 D 29 / 10 Mladý pekař 

11. 20 D 29 / 11 Pláteník 

12. 20 D 29 / 12 Krejčí s nůžkami 

13. 20 D 29 / 13 Chlapec v pruhované košili 

14. 20 D 29 / 14 Vousatý ovčák 

15. 20 D 29 / 15 Ovce  

16. 20 D 29 / 16 Ovce  

17. 20 D 29 / 17 Ovce  

18. 20 D 29 / 18 Ovce  

19. 20 D 29 / 19 Ovčák 

20. 20 D 29 / 20 Počesávač sukna 

21. 20 D 29 / 21 Postřihovač 

22. 20 D 29 / 22 Profesor piaristického gamnázia 

23. 20 D 29 / 23 Ponocný 

24. 20 D 29 / 24 Muž a žena 

25. 20 D 29 / 25 Pasák 

26. 20 D 29 / 26 Ovce  

27. 20 D 29 / 27 Volek 

28. 20 D 29 / 28 Osel 

29. 20 D 29 / 29 Panorama na plátně 

30. 20 D 29 / 30 Košík s ovčím rounem 

31. 20 D 29 / 31 Praní vlny 

32. 20 D 29 / 32 Mykání vlny 

33. 20 D 29 / 33 Navíječka příze 

34. 20 D 29 / 34 Špudlant 

35. 20 D 29 / 35 Sedící žena  

36. 20 D 29 / 36 Snovadlo 

37. 20 D 29 / 37 Cívečnice 

38. 20 D 29 / 38 Muž šlapající sukno 

39. 20 D 29 / 39 Stojící muž v zástěře 

40. 20 D 29 / 40 Soukeník 

41. 20 D 29 / 41 Počesávač sukna 

42. 20 D 29 / 42 Sukno na rámu 

43. 20 D 29 / 43 Skupina škopíčků a věder na moč 



44. 20 D 29 / 44 Soubor sudů a putýnek 

45. 20 D 29 / 45 Soubor sudů 

46. 20 D 29 / 46 Skupina škopíčků a věder na moč 

47. 20 D 29 / 47 Skupina škopíčků a věder na moč 

48. 20 D 29 / 48 Čůrající chlapeček 

49. 20 D 29 / 49 Chlapec vyšlapávající vodu 

50. 20 D 29 / 50 Žena ždímající lněnou naklíženou osnovu 

51. 20 D 29 / 51 Žena peroucí ovčí rouno 

52. 20 D 29 / 52 Muž s postihačskými nůžkami 

53. 20 D 29 / 53 Babička u kolovrátku 

54. 20 D 29 / 54 Koš s rounem a ošatka s přadeny 

55. 20 D 29 / 55 Rám na sušení sukna 

56. 20 D 29 / 56 Rám na sušení sukna 

57. 20 D 29 / 57 Rám na sušení sukna 

58. 20 D 29 / 58 Rám na sušení sukna 

59. 20 D 29 / 59 Muž napínající sukno na rám 

60. 20 D 29 / 60 Muž napínající sukno na rám 

61. 20 D 29 / 61 Stav 

62. 20 D 29 / 62 Tkadlec 

63. 20 D 29 / 63 Tkadlec 

64. 20 D 29 / 64 Strom 

65. 20 D 29 / 65 Hospoda 

66. 20 D 29 / 66 Tkalcovská chalupa 

       
 

 

 

 

V Rychnově n. Kn., 30. dubna 2012   V Rychnově n. Kn., 30. dubna 2012  

 

 

 

 

 

Za půjčitele:      Za vypůjčitele:    
 

 

..........................................    .......................................... 

      Irena Krejčí               Ing. Jan Skořepa 

  ředitelka MGOH           starosta     

                         

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


